
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica  

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2019 55 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

X ORIGINALE 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO 55 DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE    19/08/2019 

 

OGGETTO: Noleggio a caldo autocarro cassonato per trasporto rifiuti in discarica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica  

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

Il Direttore Tecnico 
 
Considerato che si rende necessario provvedere, in vista della scadenza della validità dell’OPGR 
n°5/2019, massimizzare il quantitativo di scarti di lavorazione del compost da smaltire in discarica; 

Dato atto che l’OPGR n°5/2019 consente in via emergenziale l’utilizzo, da parte del consorzio, della 
discarica n°2 di servizio; 

Ravvisato che alla data del 31/8/2019, termine ultimo di validità dell’OPGR richiamata, i conferimenti 
devono essere sospesi; 

Dato atto che in base ai rilievi eseguiti dal geom. Domenico Desiderio residuano ancora volumi 
disponibili per l’abbancamento dei rifiuti che, per ragioni di carattere economico, è opportuno utilizzare 
in luogo di conferimento all’esterno, molto più oneroso e di difficile copertura finanziaria da parte del 
consorzio; 

Considerato che è opportuno garantire il trasporto con due mezzi contemporaneamente affiancando 
al mezzo del consorzio quello di una ditta esterna (automezzo autorizzato al trasporto rifiuti con 
relativa iscrizione all’albo traportatori + conto terzi); 

Dato atto che dopo indagine di mercato svolta dagli uffici consortili è stata selezionata la ditta Molise 
Appalti srl che è in grado di mettere a disposizione del consorzio un automezzo avente le dovute 
caratteristiche tecniche e opportunamente autorizzato al trasporto rifiuti con EER 190503 a cui dovrà 
essere richiesta un’offerta; 

Acquisito il preventivo per il noleggio orario a caldo dell’automezzo e ritenutolo congruo e accoglibile; 

Richiamato l’Art.36. (Contratti sotto soglia) del vigente codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. secondo cui:  

1.L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché 
del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. Le stazioni 
appaltanti possono, altresì, applicare le disposizioni di cui all'articolo 50. 

2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo la seguente modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;  

Vista la legge di bilancio dello Stato 2019 n°205 del 30/12/2018; 
 
Vista la legge 136 art.3 del 13/08/2010 e il DL 187/2010 che introducono l’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari relativi alle commesse pubbliche; 
 
Vista la determinazione n°4 del 7/07/2011 dell’ANAC; 
 
Considerato l’obbligo di richiesta del codice identificativo gara CIG Z3A29901AD; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#050
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica  

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Visto lo statuto del consorzio intercomunale C.I.V.E.T.A.;  
 
Ritenuto, quindi, che vi siano i presupposti normativi e di fatto per procedere mediante procedura 
sottosoglia di cui all’art.36 del D.lgs.50/2016 nel rispetto della massima concorrenzialità e nei limiti 
stabiliti dall’art.35 del D.lgs.50/2016; 
 
Valutata la necessità di provvedere all’esecuzione degli interventi citati per le motivazioni succitate; 
 
Richiamate le attribuzioni e competenze del direttore tecnico del consorzio in base alla delibera del 
Commissario Straordinario n°112 del 07/11/2016; 
 
Richiamata la delibera commissariale N°2 del 29/01/2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 
esercizio del Consorzio per l’anno 2019; 
 
Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

- parere di regolarità tecnica del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi Sammartino; 

- parere di regolarità contabile e finanziaria dell’Ufficio Responsabile Servizi Finanziari: Dott.ssa 

Daniza Pomponio; 

- parere di regolarità amministrativa dell’Ufficio Amministrativo: Sig.ra Rosanna D’Angelo; 

 

DETERMINA 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. di affidare alla ditta Molise Appalti con sede a Guglionesi (CB) in via Sotto Portella, 1 il 

servizio di noleggio a caldo di un autocarro cassonato per un importo presuntivo di € 1.500,00 
oltre iva - CIG Z3A29901AD; 

2. di prenotare e impegnare sul bilancio di esercizio Anno 2019, ai sensi del D.Lgs. n 267/2000 
s.m.i. la somma di € 1.500,00 oltre iva di legge che trova copertura nel recupero delle 
economie di bilancio alla voce “trasporto e smaltimento” a seguito dell’utilizzo della discarica 
interna; 

3. di demandare all’ufficio tecnico del consorzio il controllo, l’acquisizione e la vidimazione dei 
bollettini giornalieri di lavoro in economia nei quali indicare le ore di servizio svolte; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio finanziario; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 
adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 
disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sul sito 
istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A.; 

6. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 
obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013; 

7. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’ing. Luigi Sammartino. 

 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 
Piattaforma Ecologica  

C.da Valle Cena 
 66051 

Cupello (CH) 
www.civeta.it 

Tel. 0873.317770 
Fax 0873.318335 

amministrazione@pec.
civeta.it 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 
R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 
P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

Dalla sede consortile lì 19/08/2019 

 

IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 

 

RILASCIA 

  

parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di bilancio 

della spesa per l’esecutività della presente determinazione (Art.183, comma 7, D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.). 

Dalla sede consortile lì 19/08/2019 

 

UFFICIO ECONOMICO/ FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa 

Dalla sede consortile, lì 19/08/2019 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 

 

 


